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Kırgızların müzik sanatı	

Kırgız müziği, milli kültürün en eski ve özgün alanlarından biridir.Kırgız halk 
müziğinde major akordunun ağırlıklı olduğu onun bütün araştırmacıları tarafından 
belirtilmiştir. Kırgızlardın temel müzik aleti komuzdur. Üç telli ve ince gövdeli şekli ile 
diğer Türk çalgılarından fark eden  komuzun orijinal tellerinin koyun bağırsağından, 
gövdesinin erik ağacından yapılması en idealidir. Erik dışında komuz ceviz ve ardıç 
ağaçlarından da yapılır. Komuzu Kırgızlar klasik ezgileri çalmak, eşliğinde şarkılar, 
destanlar söylemek için kullanırlar. Komuz yapmayı ve çalmayı meslek edinenlere, aynı 
zamanda    komuz ezgisi icat edenlere de komuzçu adı   verilir. Klasik komuzçular olarak 
Toktogul, Karamoldo, Muratalı, Atay, Ibray, Nurak adlı komuzcuların isimleri  geçer.   

Profesyonel Kırgız sanatının gelişmesinde ve dünyaya tanınmasında ülkedeki 
müzik ve sahne sanatının iri ocaklarından olan Abdılas Maldıbaev adındaki Opera Bale 
Tiyatrosu ile Toktogul Satılganov adındaki Kırgız Filarmonisinin rolü büyüktür. Opera  
ve Bale Tiyatrosu sahnesinde dünya klasik eserlerinin yanı sıra  milli konular üzerine 
yazılan “Manas”, “Ayçürök”, “Toktogul”, “Kurmanbek” operaları, “Kuyruçuk”, 
“Çolpon”, “Samançının Colu” baleleri  koyulmuştur.  

Hünerlerini dünyanın ünlü La-Skala, Tokyo, New York, Pekin tiyatrolarının 
sahnelerinde sergileyen  sanatçılar Bolot Müncılkıyev, Bübüsara Beyşenalieva, Kayırgül 
Sartbaeva, Hüseyin Muhtarov, Aysulu Tokombaeva  gibi sanatçılar  Kırgız  tiyaro 
sanatının başını çekiyorlardı. 

 

Sinema Sanatı   

Sovyet zamanında Kırgız sanatının dünya çapında tanınmasına vesile olan 
alanlardan biri da sinema sanatıdır.”Kırgızfilm” stüdyosu, uluslar arası festivallerde  çok 
kez ödül alan muhteşem filmleri, ünlü yönetmenleri ve aktörleriyle  “Kırgız Harikası” 
şöhretine sahip olmuştu. Örneğin L.Şepitko’nun “Aptap” (Kızgın Hava) Karlovy Vary’da 
Baş Ödül, T. Okeev’in “Bakay’ın Yaylası” (İtalya’da “Altın Palmiye Dalı” Baş 
Ödülünü),  “Urkuya”, “Kökserek” (Boliviya’da “Gümüş Pelikül” ödülünü), “Kırmızı 
Elma” (Lokarno’da Özel ödül), B.Şamşiyev’in “Beyaz Gemi” (Moskova Festivalinde Baş 
ödül), İtalya’nın Toronto festivalinde Baş ödül, “Manasçı” (Fas’ın Oberhayzen 
festivalinde  Büyük ödül), Ş Apılov’un “Hayal” (Florentino festivalinde Baş ödül) gibi 
filmleri  dünya film sanatına Kırgız sinemacılarının büyük katkısı olarak değerlendirilir. 
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